
Krajský soud v Českých Budějovicích  Spr 438/2022 

Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 
Telefon: 389 018 111  Fax: 389 018 500 
E-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz 
 
 

 

 

 

 

 
V Českých Budějovicích dne 1. listopadu 2017 ve znění ze dne 13. 4. 2022 
 
 

OPATŘENÍ  Č. 8 
 

k zajištění účelu insolvenčního řízení 
 

[POKYN PRO ZASÍLÁNÍ ZPRÁVY PRO ODDLUŽENÍ A ZPRÁVY O PŘEZKUMU 

A DOKUMENTŮ, JEŽ JSOU JEJICH SOUČÁSTÍ (PŘÍLOHY) V INSOLVENČNÍCH 

ŘÍZENÍ PO 1. 7. 2017] 

Krajský soud v Českých Budějovicích přijal ve smyslu ustanovení § 11 insolvenčního zákona 
v zájmu zajištění průběhu insolvenčních řízení, s ohledem na ekonomii procesu a s přihlédnutím 
k personálnímu obsazení insolvenčního oddělení toto  o p a t ř e n í : 
 
I. Soud  u k l á d á  insolvenčním správcům s ohledem na zákonný požadavek některých 

elektronických formulářů (e-formuláře) v kombinaci s podpisem dlužníka na těchto 
formulářích zasílat zprávy pro oddlužení a zprávy o přezkumu a související dokumenty 
následovně: 

 zpráva pro oddlužení a o přezkumu a záznam o jednání s dlužníkem [e-formulář MSp: 
„Zpráva pro oddlužení a o přezkumu“ – přípustný e-formulář i SKEN (formát pdf, jpg, aj.)] 
– originál zůstává založen u insolvenčního správce (může být soudem v rámci dohlédací 
činnosti kdykoliv vyžádán), 

 soupis majetkové podstaty (e-formulář MSp) - bude doručen na e-formuláři, 

 seznam přihlášených pohledávek (e-formulář MSp) - bude doručen na e-formuláři - 
originál zůstává založen u insolvenčního správce (může být soudem v rámci dohlédací 
činnosti kdykoliv vyžádán) + připojí se:  

 vyrozumění věřitele o popření nevykonatelné pohledávky [formulář KSCB – 
Opatření č. 7 k zajištění účelu insolvenčního řízení – přípustný e-formulář i SKEN 
(formát pdf, jpg, aj.)] + doklad o doručení (SKEN); originály zůstanou založeny 
u insolvenčního správce. 

 
II. Soud  u k l á d á  insolvenčním správcům užívat závazné formuláře pro insolvenční řízení 

Krajského soudu v Českých Budějovicích dle Opatření č. 7 k zajištění účelu 
insolvenčního řízení (dostupné na webových stránkách Krajského soudu v Českých 

 

 insolvenční správci v působnosti KS v ČB 

 asistenti soudce a VSÚ insolvenčního oddělení KS v ČB 
(elektronicky) 

 



Krajský soud v Českých Budějovicích  Spr 438/2022 

Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 
Telefon: 389 018 111  Fax: 389 018 500 
E-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz 
 
 

Budějovicích – portál www.justice.cz  Základní informace  Insolvence;  
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-ceskych-budejovicich/zakladni-

informace?clanek=insolven-1) a Ministerstva spravedlnosti ČR (dostupné na portále 

www.justice.cz, oddíl Insolvence  Formuláře; 
https://isir.justice.cz/isir/common/stat.do?kodStranky=FORMULAR).     

 

III. Soud  u k l á d á  insolvenčním správcům, aby v případě, že budou vyzváni k opravě nebo 
doplnění některé části zprávy pro oddlužení nebo zprávy o přezkumu či soupisu majetkové 
podstaty, zaslali s ohledem na požadavek ekonomie procesu [srov. § 5 písm. a) insolvenčního 
zákona] vždy pouze opravenou (samostatně oddělitelnou) část dokumentů / zpráv (např. 
pouze opravený soupis majetkové podstaty a ne celou sadu všech dokumentů pro schválení 
oddlužení apod.) a případně další (vytýkanou vadou) dotčené dokumenty. 

 

 
 
 
Mgr. Pavlína Glaser Hrůzová v. r. JUDr. Milan Tripes v. r. 
samosoudkyně samosoudce 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. et Mgr. Bc. Petr Jiřík v. r. JUDr. Ing. Zdeněk Strnad, Ph.D., MPA v. r.  
samosoudce samosoudce 

 

JUDr. Miroslav Veselý v. r.  JUDr. Miloš Vondráček v. r. 
samosoudce samosoudce 
 
 
 


